
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пустотинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Павла Андреевича Галкина» 
 

 

      

27.02. 2025г.    ПРИКАЗ        № 7- о/д 

 
 

О создании школьного олимпиадного центра  

в МОУ «Пустотинская СШ им. П.А. Галкина» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

приказом министерства образования Рязанской области от 12.02.2025  № 220 

«Об утверждении Концепции развития олимпиадного движения в системе 

образования Рязанской области на 2025-2030 годы», Уставом школы и в 

целях повышения эффективности работы по выявлению и развитию у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, развития олимпиадного движения и 

обеспечения высокой результативности участия во всероссийской олимпиаде 

школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный олимпиадный центр (далее – ШОЦ) с 27.02.2025г. 

2. Утвердить Положение о ШОЦ (Приложение№1) 

3. Назначить руководителем ШОЦ учителя обществознания Ковалёву 

Н.В. 

4. Утвердить список педагогов, привлеченных для работы в ШОЦ 

(Приложение №2). 

5. Утвердить список обучающихся ШОЦ (Приложение №3). 

6. Утвердить список профильных предметов, по которым осуществляется 

подготовка участников всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение №4): 

7. Ответственному за школьный сайт Шибковой Я.Д. 

- создать на сайте ОО раздел «Школьный олимпиадный центр» 

(ШОЦ); 

- разместить на сайте школы в разделе ШОЦ приказ и положение о 

ШОЦ. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор школы                            ________О.И. Ненастина_________ 


